
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П Р И К А З  

 
ОТ  31.10.2024                    №  545 
    

Об         утверждении        квоты 

победителей и призеров   

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 

учебном году 

 

           В соответствии  со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2022 № 273-ФЗ,  приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – 

Порядок), приказом Управления образования и молодежной политики 

Администрации города Смоленска от 16.10.2024 № 496 «О проведении  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году, руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города 

Смоленска в сфере образования – Управлении образования и молодежной 

политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением  

Смоленского городского Совета от  30.09.2014  № 1211, 
 

         п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Установить   квоту   победителей   и  призеров  муниципального  этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году по каждому 

общеобразовательному предмету - не более 50% от общего количества 

участников муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствующей возрастной группе. 

2. Установить квоту победителей  муниципального  этапа  олимпиады по 

 каждому общеобразовательному предмету -  не более 25% от общего 

количества участников муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствующей возрастной группе. 

3. Победителями    муниципального     этапа    олимпиады    в    пределах  

установленной квоты победителей и призеров признать участников 

муниципального этапа олимпиады, набравших наибольшее количество баллов, 

составляющее не менее 50% от максимально возможных. 

4. Призерами      муниципального      этапа      олимпиады     в     пределах  

установленной     квоты     победителей     и    призеров    признать    участников  

 



муниципального этапа олимпиады, следующих в итоговой таблице за 

победителями и набравших наибольшее количество баллов, составляющее не 

менее 35% от максимально возможных. 

5. В случае равного количества баллов победителями и призерами 

признаются несколько участников. 

         6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника  Управления                                                         А.Н. Межевикина 

 

 

 


